cientos dos mil doscientos treinta un pesos 
colombianos, provenientes en un 81,6%% de las 
matriculas, el restante corresponde a otros 
derechos académicos, extensión, entre otros 
rubros.

La institución logro una ejecución en ingresos 
durante el año 2024 de $        17.989.224.185 
(Diecisiete mil millones novecientos ochenta y 
nueve millones doscientos veinticuatro mil ciento 
ochenta y cinco pesos colombianos) lo que 
representa un 81,2% del valor presupuestado de 
ingresos, y donde se evidencia el bajo nivel del 
ingreso versus el presupuesto, aunque podemos 
decir comparativamente con el año 2023 que se dio 
un incremento del 12% de los ingresos, lo cual